
pratica: DET-11-2022 1/3 Determina n. 271 del 25/11/2022

COPIA

ENTE GESTIONE SACRI MONTI
Sede legale amministrativa, C.na Valperone, 1

15020 Ponzano Monferrato (AL)
TEL: 0141 927120 FAX: 0141 927800
COD. FISC./P. IVA: 00971620067

www.sacri-monti.com

CIG: CUP: Pratica: DET-11-2022 del: 24/11/2022

Determina: 271 del: 25/11/2022

Tipo di Determina:

OGGETTO: RECEPIMENTO CCNL RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI
TRIENNIO 2019 - 2021

Settore: AREA AFFARI GENERALI

Referente Istruttoria: PISTONO SARA CATERINA

Responsabile del procedimento: Dr.ssa Nadia Salvagno

Premesso che:
- con L.R 3 agosto 2015 n. 19 (“Riordino del sistema di gestione delle aree protette regionali e nuove norme in
materia di Sacri Monti”) è stata confermata in capo all’Ente di gestione dei Sacri Monti, ente strumentale della
Regione, di diritto pubblico, la gestione delle Riserve Speciali dei Sacri Monti di Belmonte, Crea,
Domodossola, Ghiffa, Oropa, Oropa e Varallo;
- con DGR 18/07/2016 n. 30-3653 è stato approvato lo Statuto dell’Ente riconfermando le finalità dell’ente
definite dalla LR 19/2015;
- con Deliberazione di Consiglio n. 20 del del 22 settembre 2021 è stato attribuito l’incarico di Direttore
dell’Ente alla Dr.ssa Nadia Salvagno con decorrenza 1 novembre 2021 - 31 ottobre 2023;
- il Consiglio con Deliberazione n. 3 del 24/01/2022 ha approvato il Bilancio di previsione 2022-2024, il
Programma annuale delle opere pubbliche 2022, il Piano triennale delle opere pubbliche 2022-2024 ed il
Programma biennale delle forniture e dei servizio 2022-2023, assegnando al Direttore i fondi necessari alla
gestione dell'Ente;
- il Consiglio con Deliberazione n. 18 del 5/10/2022 ha approvato la variazione di bilancio di assestamento per
l’anno 2022;
- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 15-2041 del 02/10/2020 sono state approvate le Linee
d'indirizzo per la gestione e la valorizzazione delle riserve speciali dei Sacri Monti (2020-2022): obiettivi
strategici, azioni prioritarie e obiettivi di performance organizzativa del Direttore dell'Ente di Gestione dei Sacri
Monti, ai sensi della DGR 71-2681 del 21 dicembre 2015;

IL DIRETTORE

Preso atto che in data 16/11/2022 è stato definitivamente siglato fra l’A.R.A.N. e le Organizzazioni e
Confederazioni sindacali rappresentative del Comparto Funzioni Locali, il
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del comparto Funzioni Locali,
relativamente al triennio 2019-2021;



pratica: DET-11-2022 2/3 Determina n. 271 del 25/11/2022

Visti i contenuti del suddetto C.C.N.L.,agli atti, il quale si applica a tutto il personale con rapporto di lavoro a
tempo indeterminato e a tempo determinato dipendente da tutte le amministrazioni del comparto indicate
all’art. 4 del CCNQ sulla definizione dei comparti di contrattazione collettiva del 3.08.2021.

Ritenuto di operare gli adeguamenti, a decorrere dal mese di dicembre 2022, dei trattamenti tabellari dei
dipendenti e riconoscere con successivo atto determinativo gli arretrati al proprio personale;

Ravvisata pertanto la necessità di recepire formalmente il C.C.N.L del personale non dirigente del
comparto Funzioni Locali, relativamente al triennio 2019 – 2021;

Ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi degli art. 31 e 101 del D.Lgs.
18.04.2016, n. 50, il Direttore dell’Ente e responsabile del Settore affari generali, personale, promozione Dr.ssa
Nadia Salvagno;

Visti :
1 la Deliberazione di Consiglio n. 20 del del 22 settembre u.s. di attribuzione dell’incarico a tempo

determinato di Direttore dell’Ente alla Dr.ssa Nadia Salvagno con decorrenza 1 novembre 2021_ 31
ottobre 2023;

2 la L.R. 7/2001
3 il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016
4 il D. Lgs 118/2011 e s.m.i. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli art 1e 2 della legge
05 maggio 2009 n° 42)

5 l’art. 26 comma 3 della Legge 488/1999
6 la delibera di Consiglio Direttivo n° 3 del 24/01/2022 con il quale è stato approvato il bilancio di

previsione per il triennio 2022-2024
7 la delibera di Consiglio Direttivo n 18 del 5 ottobre 2022 con la quale è stata approvata la variazione di

bilancio di assestamento per l’anno 2022;
8 la deliberazione della Giunta Regionale n° 15-2041 del 02/10/2020 di approvazione delle Linee

d'indirizzo per la gestione e la valorizzazione delle riserve speciali dei Sacri Monti (2020-2022): obiettivi
strategici, azioni prioritarie e obiettivi di performance organizzativa del direttore dell'Ente di Gestione
dei Sacri Monti, ai sensi della DGR 71-2681 del 21 dicembre 2015.

Nell’ambito delle risorse finanziare assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti dalla delibera
di Consiglio Direttivo n° 3/2022 e delibera n. 18/2022

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa:

di prendere atto che in data 16/11/2022 è stato definitivamente siglato fra l’A.R.A.N. e le Organizzazioni e
Confederazioni sindacali rappresentative del Comparto Funzioni Locali, il
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del comparto Funzioni Locali,
relativamente al triennio 2019-2021;

di recepire formalmente il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del comparto
Funzioni Locali, relativamente al triennio 2019-2021;

di operare gli adeguamenti, a decorrere dal mese di dicembre 2022, dei trattamenti tabellari dei dipendenti e
riconoscere con successivo atto determinativo gli arretrati al proprio personale;



pratica: DET-11-2022 3/3 Determina n. 271 del 25/11/2022

di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi degli art. 31 e 101 del D.Lgs. 18.04.2016,
n. 50, il Direttore dell’Ente e responsabile del Settore affari generali, personale, promozione Dr.ssa Nadia
Salvagno;

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti
dagli art. 37 del D.lgs 33/2013 e 1 co. 32 della legge 190/2012.

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli art.
37 del D.lgs 33/2013 e 1 co.32 della legge 190/2012.

IL DIRETTORE
Dr.ssa Nadia Salvagno
(f.to digitalmente)


